
N. 86 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 19/06/2020 

Oggetto:  CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001. 

L’anno  2020 addì  19 del  mese di  giugno alle ore 09:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA'  AI  SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001. 

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  CONCESSIONE  NULLA OSTA PREVENTIVO  ALLA  MOBILITA'  AI  SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la dipendente Geom. Silvia Da Campo, Istruttore Tecnico – categoria giuridica C – 
con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso il Settore Lavori Pubblici e Ambiente 
di codesto Comune, con nota acquisita al prot. n. 10903 del 03/06/2020, ha richiesto il rilascio di 
nulla  osta  preventivo,  al  fine  di  poter  partecipare  a  procedure  bandite  di  mobilità  esterna  e 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001; 

Visto il  D.Lgs  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art. 30 che disciplina il passaggio diretto 
di personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego; 

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti diversi 
previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa tra le due Amministrazioni, a 
condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il posto di corrispondente 
qualifica funzionale e profilo; 

Sentito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici e Ambiente in merito alla domanda presentata dalla suddetta dipendente; 

Ritenuto,  pertanto,  di  accogliere  la  richiesta  della  dipendente  Geom.  Silvia  Da  Campo  e  di 
concedere il nulla osta preventivo al trasferimento presso altra Pubblica Amministrazione tramite 
l’istituto della mobilità volontaria; 

Precisato che si procederà con successivo provvedimento alla concessione dell’autorizzazione 
definitiva alla mobilità, in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di diritto e, in accordo, con il  
nuovo Ente di destinazione della dipendente; 

Dato atto che,  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  sono stati  espressi  gli  allegati  pareri 
favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m,.i, in ordine alla regolarità tecnica e 
regolarità contabile; 

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1.  di  accogliere  la  richiesta  presentata  dalla  dipendente  Geom.  Silvia  Da  Campo,  Istruttore 
Tecnico – categoria giuridica C – con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso il 
Settore Lavori Pubblici e Ambiente di questo Comune;

2. di concedere alla stessa il nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità ai sensi dell’art. 30 
del D.lgs 165/2001;

3.  di  dare  atto che  si  procederà  con  successivo  provvedimento  alla  concessione 
dell’autorizzazione definitiva alla mobilità, in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di diritto 
e, in accordo, con il nuovo Ente di destinazione della dipendente; 

Con successiva votazione unanime in forma palese; 

copia informatica per consultazione



DELIBERA 

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00, al fine di permettere alla dipendente di partecipare alle 
procedure di mobilità già bandite di suo interesse. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1504/2020 ad oggetto: CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA 

MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Tradate, 18/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1504/2020 del  SETTORE  FINANZIARIO ad  oggetto:  CONCESSIONE 

NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 18/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 86 del 19/06/2020

FINANZIARIO

Oggetto:  CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/06/2020.

Tradate, 25/06/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


